Oggetto: adozione del piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari ai sensi dell’art. 58 della Legge 133/2008 per l’anno 2020 – Negativo.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che il comma 599 dell’art. 2 della legge finanziaria 2008 ha previsto che le Amministrazioni pubbliche (sulla base di criteri e modalità da definirsi con successivo D.P.C.M., peraltro non ancora emanato) provvedano a comunicare al Ministero dell’Economia e Finanze i dati relativi:
a) ai beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali, sui
quali vantino a qualunque titolo diritti reali, distinguendoli in base al relativo titolo, determinandone la consistenza complessiva ed indicando gli eventuali proventi annualmente
ritratti dalla cessione in locazione o, in ogni caso, dalla costituzione in relazione agli stessi di
diritti in favore di terzi;
b) ai beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali, dei
quali abbiano a qualunque titolo la disponibilità, distinguendoli in base al relativo titolo e determinandone la consistenza complessiva, nonché quantificando gli oneri annui complessivamente sostenuti a qualunque titolo per assicurarne la disponibilità.
- che, successivamente, l’art. 58 del D.L. 112/08, convertito nella L. 133/08 “Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria”, ha dettato norme per la “ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, comuni e altri enti locali”, prevedendo, fra l’altro, l’obbligo della redazione di apposito “Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari”, che costituisce allegato al bilancio di previsione;
- che, in attuazione alle disposizioni di cui sopra è stata eseguita una ricognizione propedeutica di tutto il patrimonio immobiliare senza individuare immobili di proprietà comunale, non strumentali all’esercizio delle competenze istituzionali suscettibili di alienazione e/o valorizzazione.
[bookmark: _GoBack]RITENUTO di approvare per l’anno 2020 il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L. 112/08, convertito nella legge 133/08 – ANCHE SE NEGATIVO quale allegato obbligatorio al bilancio di previsione dandone atto anche all’interno della Nota di Aggiornamento al DUPS 2020/2022. 
VISTI i pareri favorevoli espressi in merito sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del medesimo D.Lgs. 267/2000 dai Responsabili dei Servizi.

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi voluti dalla legge.

DELIBERA

1. di approvare il “Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari” 1. ex art. 58 legge 6 agosto 2008 n. 133 del Comune di Palestro, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “A” che per l’anno 2020 - CHE RISULTA NEGATIVO – per farne parte integrante e sostanziale;
2. di dare atto che il “Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari”, approvato con il presente atto, costituisce allegato obbligatorio al Bilancio di Previsione 2020/2022 e che il disposto di quanto deliberato sarà riportato anche all’interno della Nota di aggiornamento al DUPS 2020/2022.
3. di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 3. ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:						del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
               	 IL SEGRETARIO COMUNALE						IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
										   DEL SERVIZIO FINANZIARIO



ALLEGATO “A”

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 32 DEL 06/04/2020

“Adozione del piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari ai sensi dell’art. 58 della Legge 133/2008 per l’anno 2020 – Negativo.”


Il presente piano, redatto al fine di individuare gli immobili di proprietà comunale, non strumentali all’esercizio delle competenze istituzionali del Comune di Palestro suscettibili di alienazioni e/o valorizzazione per l’anno 2020 risulta essere NEGATIVO.
